eâmara Cnfunicipai de CUirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°
*************************************

Requisita informações sobre possibilidade de colocação de
semáforo na esquina da Rua Bandeirantes com a Avenida 9 de Julho.

Senhor Presidente:

Sendo assim, respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o
Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar informações gerais sobre possibilidade de colocação de semáforo na
esquina da Rua Bandeirantes com a Avenida 9 de Julho. reportando-se o Executivo aos
seguintes quesitos:

1 — A prefeitura tem conhecimento dos problemas de trânsito na

Avenida 9 de Julho com Rua Bandeirantes, em que há grande número de acidentes no local?

2 — Está dentro dos planos do setor competente colocar um

semáforo na referida esquina com rapidez? Em caso positivo, quando poderá ocorrer a

instalação do semáforo?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 5 de agosto de 2.019.

LUIZ ROB O FERRARI,
VEREADOR.